
COMUNE DI MAGLIONE
Citta' Metropolitana di Torino

Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

T el. 016I I 400123 - fa>( 016l I 400257
P. rvA 01956170011

RIGIN

AREA TECNICA E TECNICO . MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. I 1 DEL 12lO8I2O2I

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI FORNITURA EI)
INSTALLAZIONE DI NUOVO GRUPPO MOTORE PER LA
SECONDA CAMPANA PARROCCHIALE. IMPEGNO DI
SPESA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO ALLA DITTA
CAv. R. TREBINO SRL - CIG: 2D532860D9

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 28 del 30.08.2018 di attribuzione della
responsabilità del servizio;

AVENDO RISCONTRATO la necessità di installare un nuovo gruppo motore per il suono a distesa
e concerto della seconda campana parrocchiale;

RITENUTO pertanto che occorre awalersi, per tale fornitura e posa, di ditta esterna esperta nel
settore;

AVENDO richiesto ed ottenuto preventivo dettagliato nelle singole voci alla ditta Cav. Roberto
Trebino S.n.c. con sede ad Uscio (GE), Via Cannoni n.7, P.IVA e C.F. 02717980102, di cui al prot.
n. I79l del 05.08.202I,per l'importodi€ 1.750,00oltreI.V.A.al22Yo di€385,00,peruntotale
complessivo pari ad€2.135,00 I.V.A. inclusa;

VISTI i primi tre commi dell'art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in particolare il comma 2 che
testualmente recita:
"Prima dell'awio delle procedure f,i ffidamento dei contratti pubblici, le stazioni appoltanti, in
conformità ai propri ordinamenti, dècretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contrqtto e icriteri di selezione degli operatori economici e delle offirte";

RICHIAMATO l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in particolare il comma I che
testualmente recita:
"La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile
del procedimento di spesa indicante:

. ilfine che con il contratto si intende perseguire;

' l'oggetto del contratto, la suaforma e le clausole ritenute essenziali;

' le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materiq di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla bose";



VISTO l'art. 36 c. 2lett. a) del D.Lgs. 5012016 e s.m.i. sostituito dalla disciplina di cui all'art. 1

Legge n.120 del2020 e nell'art. 32, comma 14, delD.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50:
- art. l, commo 2,lett. o) "Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50

del 2016, le stozioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori,
servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di
progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'orticolo 35 del decreto legislativo n. 50

del 2016 secondo le seguenti modalità:
a) ffidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi

compresi i servizi di ingegneria e architettura e I'attivitò di progettazione, di importo
inferiore a 139.000 euro,'

- art. 32 c. 14. "Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico,
oyyero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in

forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante

scrittura privata in caso di procedura negoziata owero per gli affidamenti di importo non

superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un

apposito scombio di lettere, anche tromite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli
altri Stati membri";

DATO ATTO che il CIG che identifica il presente affrdamento è:2D532B60D9;

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS 26565918 mediante
accesso al sistema DURC on-line messo a disposizione da INPS - INAIL, con scadenza validità
t3lr0l202t;

SENTITO il parere dell'Amministrazione;

VISTO l'art.36, comma 2,lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 de125.03.2021 di approvazione del P.E.G. per

il periodo 202112023;

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezzadi quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.I47 bis del

D.Lgs.26712000;

1.

DETERMINA

DI APPROVARE la narrativa e, per I'effetto:

DI APPROVARE l'offerta pervenuta dalla ditta Cav. Roberto Trebino S.n.c. con sede ad

Uscio (GE), Via Cannoni n. 7, P.IVA e C.F. 02717980102, di cui al prot. n. 1791 del

05.08.2021, l'esecuzione dei lavori di fornitura ed installazione di un nuovo gruppo motore

per il suono a distesa e concerto della seconda campana parrocchiale per l'importo di €
1.750,00 oltre LV.A. al22oA di € 385,00, per un totale complessivo pari ad€2.135,00 I.V.A.
inclusa;

DI AFFIDARE alla ditta Cav. Roberto Trebino S.n.c. con sede ad Uscio (GE), Via Cannoni n.

7, P.IVA e C.F. 02717980102 l'esecuzione dei lavori di fornitura ed installazione di un nuovo

gruppo motore per il suono a distesa e concerto della seconda campana parrocchiale per

2.

J.



f importo di € 1.750,00 oltre I.V.A. al22%o di € 385,00, per un totale complessivo pari ad €
2.135,00 LV.A. inclusa;

4. DI IMPEGNARE a favore della ditta Cav. Roberto Trebino S.n.c. con sede ad Uscio (GE),
Via Cannoni n. 7, P.IVA e C.F. 02717980102 la somma complessiva pari ad € 2.135,00 (di
cui imponibile € 1.750,00 ed I.V.A. 22% di €. 385,00) al Cod. 01.05.1, Voce 470, Cap.2,4rt.
99 (BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - MANUTENZIONI VARIE) del bilancio di
previsione per l'anno 2021;

5. DI ATTESTARE la regolarità e la conettezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 26712000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile TECNICA E TECNICO -
VA

NE

.NNTNP 
DI REGOLARITA TECNICA

Il Sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000
n.267 e s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla conettezza dell'azione

ICA E TECNICO -
A

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.38, comma 7, del D.Lgs 26712000 si appone visto per la regolarità contabile del
sopraesteso atto di determinazione, attestante la copertura frnanziana della spesa relativa con
imputazione alla Missione XX Programma XX Titolo XX Capitolo XX del bilanci o 2Ol9l202l -
esercizio 2020 nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. l9l del Legislativo n. 267 12000.

amministrativa, in fase formazione della presente

Il Responsabile dell'

Pier



il



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147 bis, comma I del D.lgs 18.8.2000 n.267 e

s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla cofiet1tezza dell'azione amministrativa, in

fase preventiva di formazione, della presente determinazione.

Lt 1210812021
IL RESPO BILE DEL SERVIZIO

Il Sottocritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis - comma I dell'art. 151 -
comma 4 del D.lgs 18.8.2000 n.267 appone il proprio visto, in ordine allaregoblÀ,tà contabile attestandone

anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente lone.

SERVIZIO
Li t210812021

IL RE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attesta che l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e.

Impegni nn.

IL RESPON EL SERVIZIO
RIO

CAUSONE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTTTRA FINANZIARIA

2.13s.0001051ZD532B6OD9

RELATA DI PUBBLICAZIONE

ll Segretario Comunale
D.ssa CARLJNO Carmen

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Copia conforme all'originale in formato digitale.

Lì '1 0 sET 2021

F.to

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la pres -s(ata pubblicata all'Albo
p;;;i;;i.rì;i;ftf*m-;;e-plr rs gg "on,,.,ìi,i 21


